

Genetec Deutschland GmbH De-Saint-Exupéry-Straße 10 60549 Frankfurt am Main

Tel.: +49-(0) 69 506028-255 E-Mail: SalesDACH@genetec.com genetec.de

Genetec erweitert Advantage-Wartungsangebot um neue Datenschutz- und Leistungsüberwachungsfunktionen

KiwiVision Privacy Protector und KiwiVision Camera Integrity Monitor sind ab sofort in allen neuen und bestehenden Genetec Advantage Abonnements* enthalten.

Frankfurt, 8. April 2021 — Genetec, führender Technologie-Anbieter für vereinheitlichtes Sicherheitsmanagement, öffentliche Sicherheit und Business Intelligence, erweitert sein Premium-Wartungsprogramm Genetec Advantage um neue Funktionen für eine leistungsfähigere Überwachung bei gleichzeitig höherer Privatsphäre.

Genetec Advantage bietet ab sofort zusätzlich zu Software-Upgrades, Premium-Support und Systemüberwachung auch Lizenzen für den KiwiVision Privacy Protector sowie den KiwiVision Integrity Monitor. Das Angebot gilt für alle neuen und bestehenden Genetec Advantage Abonnenten*.

Automatische Anonymisierung in der Videoüberwachung

Der KiwiVision Privacy Protector ermöglicht eine automatische Anonymisierung von Personen im Sichtfeld von Videoüberwachungskameras, damit das Sicherheitspersonal nur noch das sieht, was es sehen muss. Das unbearbeitete Bildmaterial kann nur durch zusätzliche Zugriffsberechtigungen freigeschaltet werden, sofern es zur Untersuchung bestimmter Ereignisse oder Vorfälle benötigt wird. Damit erfüllt Genetec die steigenden Erwartungen der Öffentlichkeit und weltweiten gesetzlichen Vorschriften.

Betriebsbereitschaft von Kameras sicherstellen

Mit dem KiwiVision Camera Integrity Monitor können Kunden jederzeit sicherstellen, dass alle Videoüberwachungskameras betriebsbereit sind und effizient arbeiten. Der Camera Integrity Monitor benachrichtigt Nutzer, sobald eine Kamera möglicherweise manipuliert wurde, ein unerklärlicher Qualitätsabfall erkannt wird oder sich die Kameraposition durch Umwelteinflüsse oder mutwillig abrupt verändert. Von dieser Funktion profitieren besonders

große Sicherheitssysteme mit hunderten oder tausenden Endgeräten, bei denen es nahezu

unmöglich ist, jede einzelne Kamera manuell zu überprüfen.

"Physische Sicherheitssysteme werden immer komplexer. Daher ist es entscheiden zu wissen,

dass diese Systeme immer auf dem neuesten Stand sind, wie sie funktionieren sollen und dass

sie die aktuellen Datenschutz- und Leistungsmerkmale berücksichtigen", sagt Julie Gauthier,

Director of Global Operations and Technical Support bei Genetec. "Genetec Advantage ist der

beste Weg, um das Optimum aus einer Lösung von Genetec herauszuholen und

sicherzustellen, dass das System auf dem maximalen Leistungsstand arbeitet. Die

bereitgestellten Lizenzen für KiwiVision Privacy Protector und Camera Integrity Monitor helfen

unseren Kunden dabei, die Integrität ihres Systems aufrechtzuerhalten und die Privatsphäre

von Personen zu schützen, die von den Überwachungskameras erfasst werden – und das alles,

ohne Kompromisse bei der Sicherheit eingehen zu müssen."

Weitere Informationen über das Genetec Advantage Programm erhalten Sie unter

https://www.genetec.com/support/maintenance/genetec-advantage.

*Die Anzahl der enthaltenen Lizenzen von KiwiVision™ Privacy Protector™ und Camera Integrity

Monitor richtet sich nach der Größe des eingesetzten Systems. Bitte kontaktieren Sie Ihren

Advantage-Vertriebspartner für weitere Details.

Über Genetec

Genetec ist ein innovatives Technologieunternehmen mit einem breiten Lösungsportfolio für Sicherheit,

Information und operativen Betrieb von Unternehmen und Organisationen. Die zentrale Lösung Security

Center vereinheitlicht IP-basierte Videoüberwachung, Zutrittskontrolle, Nummernschilderkennung,

Kommunikation und Analyse auf einer einzigen Plattform. Genetec entwickelt darüber hinaus Cloud-

Lösungen und -Services. Sie erhöhen die Sicherheit und tragen dazu bei, dass Regierungsverantwortliche,

Unternehmen, Verkehrsbetriebe sowie Städte und Gemeinden, in denen wir leben, neue Erkenntnisse

über ihre Betriebsabläufe erhalten. Das Unternehmen mit Sitz in Montreal, Kanada, wurde 1997

gegründet. Genetec betreut Kunden weltweit mit einem umfangreichen Netzwerk aus zertifizierten

Vertriebspartnern, Systemintegratoren und Beratern in über 80 Ländern.

Weitere Informationen: www.genetec.de

Pressekontakt

Tobias Merklinghaus

BSK Becker+Schreiner Kommunikation GmbH

Genetec Deutschland GmbH · De-Saint-Exupéry-Straße 10, 60549 Frankfurt am Main T: +49-(0) 69 506028-255, M: SalesDACH@genetec.com

Tel.: +49 (0) 2154 8122-15

E-Mail: merklinghaus@kommunikation-bsk.de